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Med Rødt mot Forskjells-Skien 
Tusen takk, kjære Rødt-velgere! Dere ga oss stor framgang ved kommunevalget i Skien 
i 2019. Med tre representanter i bystyret og medlemmer i flere råd og utvalg, har vi 
markert oss i den politiske debatten og i pressen. Laget vårt har arbeidet mye med 
byplansaker, sosialpolitikk og oppvekstspørsmål ut fra Rødts grunnleggende syn på 
rettferdighet og fordeling.

I arbeidslivsspørsmål har vi konsekvent stått på lønnsarbeidernes side, og vi har vært 
bevisste på Rødts rolle som vaktbikkje i politikken og byråkratiet.
Nå er et nytt kommunevalg rett rundt hjørnet. Med et minst like godt resultat som sist, 
kan Rødt havne på den berømmelige vippen. Dermed kan vi stoppe høyrebølgen og 
sikre at Skien får et nytt, venstreorientert styre.

Rødt er et sosialistisk og antikapitalistisk parti som kjemper for et samfunn med små 
forskjeller. Vi vil ha en kommune med et levende demokrati, bedre velferdsordninger 
og en utvikling som tjener innbyggerne best, ikke utbyggerne.

Skien har dessverre et betydelig fattigdomsproblem. 2000 barn og unge vokser opp i 
familier med altfor dårlig råd. Det vil vi gjøre noe med, ved å øke sosialhjelpssatsene og 
med flere tiltak som kan gi fattige mer å leve av. 

Rødt vil ha sterke offentlige tilbud der alle sikres et verdig liv. Vi er mot at private 
særinteresser skal berike seg på fellesskapets midler. 

Vi trenger en motmakt lokalt til en sentral forskjellspolitikk. Derfor vil Rødt Skien 
jobbe for sosialistisk politikk, som profittfri velferd, et inkluderende og rettferdig 
arbeidsliv, en rettferdig miljøpolitikk, en sosial byplanlegging, en skole som reduserer 
forskjeller og en solidarisk og antirasistisk kommune.

NØD: Fra matkøen ved Frelsesarmeens Templet i Oslo. Også i Skien har levekostnads-krisa skapt problemer 

for stadig flere. Etter forslag fra Rødt i julen 2022 bevilget bystyret 250 000 kroner i ekstraordinær støtte til 

Frelsesarmeens matutdeling i Skien. Foto: Mette Randem/Frelsesarmeen
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Sosialhjelp-satsene er altfor lave i forhold til dagens levekostnader. Rødt ønsker at 
satsene i løpet av denne valgperioden skal opp på nivået i referansebudsjettet som 
Statens institutt for forbruksforskning (SIFO) løpende oppdaterer.

Barn og ungdom
 

Rødt Skiens viktigste jobb også de neste årene er kampen mot barnefattigdom. Andelen 
barn og unge som vokser opp i fattigdom i Skien kommune er fortsatt skyhøy, 17,5 
prosent. Det tilsvarer nærmere to tusen barn og unge 

Dette er en av de høyeste prosentandelene i landet, og langt over landsgjennomsnittet. 
Kommunen er avhengig av å iverksette fattigdoms-bekjempende tiltak for å snu denne 
utviklingen, noe Rødt vil fortsette å jobbe for.

Vi ønsker å innføre gratis barnehage for førskolebarn i Skien kommune. Den enkleste 
og sikreste måten å gjøre barnefamilier mindre fattige på, er å sørge for at de enten har 
litt høyere inntekt og/eller lavere utgifter. Å innføre gratis barnehage for førskolebarn 
vil gi barnefamilier med en 5-åring i huset en besparelse på tre tusen kroner pr måned.

Rødt ønsker også å få på plass gratis skolemat for alle elever i grunnskolen. For å tilføre 
mestring, motivasjon og kunnskapsbygging må elevenes primærbehov være dekket. 
Dessverre er det ingen selvfølge at alle elever i Skien kommer mette og uthvilte på 
skolen. Økte matvarepriser, sammen med den allerede høye andelen barn som vokser 
opp i fattigdom, viser behovet for dette tiltaket.
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Rødt vil ha leksefri skole. Flere skoler har allerede gode erfaringer med det. Familiene 
får mindre stress i hverdagen, og lærerne kan bruke tid på undervisning framfor å 
kontrollere lekser. 

Testregimer og stillesitting skaper skoletapere allerede i første klasse. Rødt Skien ønsker 
mer praktisk læring i grunnskolen, der kreative fag og fysisk aktivitet blir vektlagt i 
skolehverdagen. Gjennom varierte undervisningsmetoder, med mer praktisk læring, vil 
barna oppleve mestring. 

6-årsreformen har ikke ført til mer læring. Den har ført til at flere barn opplever at de 
ikke passer inn eller mestrer skolehverdagen. Vi vil ha læring gjennom lek tilbake i 1. 
klasse. Gjennom aktivitet og lek utvikler barna seg på egne premisser, både sosialt og 
faglig. 

RØDT SKIEN VIL
• ha gratis barnehage for førskolebarn
•  ha gratis skolemat for alle elever i grunnskolen
•  ha en leksefri grunnskole
•  øke lærertettheten i grunnskolen
•  ha én skolekrets for Gulset, én barneskole og én ungdomsskole
•  gå imot kommersielle privatskoler i Skien
•  at Melum skole, den siste grendeskolen i Skien, skal bevares
•  ha en sterkere satsing på kommunale fritidstilbud for barn og unge opp til 18 år, 

med vekt på fritidsklubber med attraktive åpningstider i alle store bydeler 
•  gjøre kommunens utstyrssentral enda bedre og bedre kjent
•  gi støtte til skoler og andre som arrangerer byttedager 
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Helse og omsorg

Rødt vil ha en rausere offentlig omsorg. Menneskelige behov skal telle mer enn 
økonomisk teori og statistikk. Innenfor alle sektorens områder skal hjelpetrengende 
raskt og imøtekommende tilbys riktige tjenester.

I dag ligger lista for å få sykehjemsplass altfor høyt. Selv med nye Kverndalen bo- og 
dagsenter, og en kommende utvidelse av Lyngbakken, trenger Skien enda flere plasser. 
Sykehjem gir en særlig trygghet som pasienter og pårørende som hjemmetjenester ikke 
kan tilby. 

Samtidig må kommunen utvikle og bygge nye bofellesskap der flere generasjoner, med 
og uten hjelpebehov, kan bo sammen i sosiale fellesskap. 

Rødt skal påse at rettighetene i helse- og omsorgstjenesteloven innfris, og at pasientenes 
og brukernes vern og krav i henhold til menneskerettighetene etterleves.

Rødt vil gi barn med behov for barnevernsomsorg mulighet for et tilpasset tilbud. 
Det må bygges flere og mindre barnevernsinstitusjoner, samtidig som det må brukes 
mer ressurser på å rekruttere foster- og avlastningshjem, samt å gi disse profesjonell 
opplæring og oppfølging.

Rødt Skien er imot privatisering av barnevernet. Barneverntjenesten må styrkes med 
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flere ansatte. Rødt vil fremme forslag om en bemanningsnorm på 9 -15 barn/saker per 
ansatt, en norm som anbefales av Fagforbundet og Fellesorganisasjonen.

Skien kommune må snarest bygge flere boliger tilpasset psykisk utviklingshemmede og 
tilby tjenester og innhold i boligene slik at hverdagen blir meningsfylt for den enkelte 
beboer. 

Det generelle tilbudet til innbyggere med psykiske problemer, rusmisbruk eller begge 
deler, må styrkes. Oppfølging og ettervern er avgjørende for å lykkes på dette feltet. 
Også beboerne som skal bruke de planlagte, omstridte “hardbrukshusene” må få god 
oppfølging. 

Tilsynet og vedlikeholdet av kommunale leiligheter og bofelleskap i rus- og 
psykiatriomsorgen må bli bedre, selv om graden av uro, mislighold og hærverk er 
vanskelig å håndtere. Både brukerne og nabolagene fortjener dette. En løsning kan være 
faste tilsyn i turnus, f.eks. av ansatte som også kan utføre vaktmester-tjenester.

Bosetting av brukere i rusomsorgen og kommunepsykiatrien må skje i et balansert 
forhold mellom de bosattes funksjonsevne og berørte naboer. I en saklig diskusjon må 
det legges stor vekt på hensynet til nærmiljøet ved bosetting av utagerende og på andre 
måter problematiske brukere. Helse- og sosialomsorgen må sørge for tett oppfølging av 
klientene og opprettholde kontakten med nærmiljøet. 

RØDT SKIEN VIL
• opprette enda flere sykehjemsplasser
•  at velferdsteknologi tas i bruk med omhu, og at den aldri skal erstatte menneskelig 

kontakt og omsorg
•  at kommunen skal tilby praktisk bistand på særskilte vilkår til grupper av eldre 

som ønsker å satse på bofellesskap i egen regi
•  at mattilbudet ved kommunens institusjoner skal være av høy kvalitet, tilpasset 

klienter og beboere
•  avdelingene i helse og omsorg skal ha gode muligheter for egen matlaging
•  styrke barnevernet, for eksempel med en bemanningsnorm på 9–15 barn/saker per 

ansatt
•  at Skien kommune medvirker til at alle sider ved ordningen Brukerstyrt personlig 

assistanse (BPA) forenkles, og at støtten generelt styrkes
•  å opprette ettervernsboliger for personer som skrives ut av psykiatrisk avdeling
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Profittfri velferd

Rødt Skien vil sette en stopper for at skattepengene våre, som er satt av til velferd, 
skaper store formuer hos noen få private eiere, kjeder og internasjonale investorer. Disse 
velferdsprofitørene bryter ned de gode og rettferdige fellesskapsløsningene. 

Kommunen bruker nærmere 280 millioner kroner i tilskudd til private barnehager, 
mot 220 millioner kroner på kommunale, som har færre plasser. Den største utgiften 
i en barnehage er lønn og pensjonsordninger til de ansatte. Når private kommersielle 
barnehager driver mer “effektivt” enn kommunale barnehager, betyr det dårligere 
lønns- og arbeidsvilkår for de ansatte. Forskjellen mellom kommunens tilskudd og 
barnehagens utgifter tar eierne ut som profitt Dette er penger som skulle gå til barna, 
men som i stedet går rett i private lommer.  

RØDT SKIEN VIL
• at det fremtidige behovet for barnehageplasser skal dekkes gjennom bygging av 

kommunale barnehager
•  kommunalisere kommersielle barnehager når det er mulig
•  at kommunen gjennomfører regelmessige, økonomiske tilsyn av private barnehager 
•  si nei til alle forsøk på konkurranseutsetting og privatisering av helse- og 

velferdstjenester
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Arbeidsliv og næringsliv 

Trygghet og rettigheter for lønnsarbeidere, og for de som mister jobben en periode, er 
avgjørende for et rettferdig samfunn og en god utvikling i Skien.

Rødt vil pleie- og styrke omsorgssektoren. En del av det er å jobbe for at alle ansatte i 
institusjoner og i hjemmetjenestene skal ha faste og fulle stillinger. Heltidsstillinger 
gir bedre pensjon, høyere inntekt og en hverdag hvor de ansatte slipper å jakte på 
vikarjobber for å spe på inntekten. Det blir også bedre for brukerne å ha færre pleiere 
og hjelpere å forholde seg til.

Bystyret vedtok allerede i 2014 at kommunen, i sin anbuds- og innkjøpspolitikk, skal 
bekjempe sosial dumping og svart økonomi som undergraver de fellesskapsverdiene 
samfunnet bygger på. 
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Vi vil derfor styrke Skiensmodellen ytterligere i arbeidet for et seriøst og anstendig 
arbeidsliv, og for bærekraftige innkjøp. Den landskjente Skiensmodellen gjør at vi 
kan stille krav om faste ansettelser, om å ha faglærte arbeidere, om tariffavtaler og 
lærlingplasser. Og vi kan kreve innsyn i hvordan tjenestetilbyderne opererer, sånn at vi 
kan kontrollere hvordan de bruker ressursene våre. Det gir mer og bedre demokrati. 

Rødt vil si nei til etablering av nye datasentre inntil det kan dokumenteres at 
eksisterende og allerede planlagt annen industri er sikret sitt kraftbehov.

Rødt vil, når det blir juridisk mulig, gå imot etablering av datasentre som inngår i 
kjeden for produksjon av kryptovaluta. I mai 2023 vedtok bystyret, etter forslag fra oss, 
som en foreløpig løsning at kommunen ikke på noen måte skal bistå investorer som 
ønsker å etablere kryptoproduksjon i Skien. 

Skien kommune skal ha et særlig blikk på etablering av miljørettet og bærekraftig 
industri og næringsliv, og kommunen skal aktivt støtte virksomheter som tar vare på 
våre rike natur- og landbruksressurser.

Rødt skal ha et tett forhold til fagforeningene, uavhengig av forbund. Vi ønsker også at 
de som etablerer næringsvirksomhet i kommunen, er bevisste på sitt samfunnsansvar 
og bidrar til fellesskapet. Det kan skje gjennom bruk av lokal arbeidskraft, gode lønns- 
og arbeidsvilkår, betaling av skatt, bygging av infrastruktur og bidrag til veldedige 
formål. Rødt kommer til å være en pådriver for at de som bruker vannkrafta vår til 
verdiskapning, også bidrar til fellesskapet.

RØDT SKIEN VIL
• arbeide for at kommunen skal ta tilbake og drive renovasjonen i egen regi
•  at alle sykehjem skal bemannes med faste og fulle stillinger
•  opprette en vikarpool med fast ansatte vikarer i helse og omsorgstjenesten
•  at heltidsstillinger skal være hovedregelen i helse- og omsorgssektoren
•  ha forbud mot bemanningsbyråer 
•  styrke Skiensmodellen
•  bruke Skiensmodellen i alle sektorer hvor kommunen kjøper tjenester eller gir 

tilskudd til private
•  arbeide for at kommunen etablerer flere lavterskeljobber
•  kreve at Skien kommune i større omfang tar inn innvandrere, asylanter og 

flyktninger i praksis
•  at kommunen vurderer egen drift og etablering av egne enheter før anbud utlyses
•  jobbe for at mest mulig av verdiskapingen fra nytt datasenter kommer fellesskapet 

til gode
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Miljøpolitikk og samferdsel

Vi trenger en klimapolitikk som fungerer i hele landet. En politikk som ser at det er 
forskjell på å bo midt i byen og på bygda. Vi må ta vare på Norges forutsetninger for en 
spredt bosetting og bærekraftig utnyttelse av naturressursene våre. Vi tror at mange 
ønsker å bidra til et bedre miljø dersom de får muligheten til det. Rødt Skien vil derfor 
jobbe for mer rettferdige miljøavgifter og en samferdselspolitikk som sikrer trygge veier, 
raske tog, billige billetter og bedre kollektivtilbud.

Vi er prinsipielt imot bompenger, som vi mener er en usosial måte å finansiere 
samferdsel på. Rødt mener at finansiering og bygging av veier skal være et nasjonalt 
ansvar. Men vi kan akseptere en ny bypakke med påfølgende byvekstavtale på to vilkår:
Dagens skjevheter og urettferdige bompenge-innkreving må rettes opp. Byvekst-
pengene fra staten skal primært brukes til bedre og billigere busstilbud og flere og 
bedre gang- og sykkelveier i hele Skien. 
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RØDT SKIEN VIL
•  utvide kollektivtilbudet, inkludert å opprette småbussruter i boligområdene. 
•  ha gratis buss i rushtidene 
•  få til en mer rettferdig innkreving av bompenger ved å vurdere plasseringen av 

dagens antennepunkter på nytt
•  gjeninnføre støtte til bompenger for folk med lav inntekt
•  utrede bomrabatt og rabattert parkering ved kompiskjøring
•  finne tiltak som stimulerer til å sykle til arbeid
•  si ja til jernbanestasjon i fjellet ved Landmannstorvet
•  at biogass- og hydrogendrevne kjøretøyer skal få samme bomrabatt som elbiler 
•  hindre nedbygging av naturområder, grøntområder og jordbruksarealer
•  styrke vernet av biologisk mangfold og stimulere til tiltak som bevarer og utvikler 

artsmangfoldet i kommunen
•  støtte organisasjoner som jobber for bedre dyrevelferd
•  si nei til vindkraft på land
•  være positive til solenergi-prosjekter som kan realiseres på natur- og miljøvennlige 

måter
•  at kommunen fortsetter å satse på solenergi i egen bygningsmasse
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Bolig og byutvikling

God, menneskevennlig byutvikling er et område vi prioriterer, og vi kommer til å ha 
et spesielt søkelys på sosial boligbygging. I årene framover skal det bygges enda flere 
boliger i sentrum. Vi er opptatt av at sentrum og boligene langs vassdraget skal være 
oppnåelige også for folk med vanlige inntekter. 

Vi trenger en moderne og sosial boligpolitikk som gjør at sentrum blir et boområde for 
alle. Det er spesielt viktig å gi unge i etableringsfasen en mulighet til å eie en leilighet 
i sentrum. Det skaper byliv. Her må vi bruke de virkemidlene vi har til rådighet som 
reguleringsmyndighet.



VALGPROGRAM 2023 - 2027 13

En sosial boligpolitikk er nødvendig for å skape en inkluderende by. Boligbygging som 
imøtekommer flere enn de kjøpesterke, er også en nøkkel til mindre forskjeller blant 
oss. For boligmarkedet er en ulikhetsmaskin. Ulikhet går i arv fra foreldre til barn. 
Unge uten økonomisk drahjelp fra foreldre har store problemer med å kjøpe egen bolig. 
Sånn kan vi ikke ha det. 

I kommuneplanen står det at Skien skal ha ”en aktiv boligpolitikk som bidrar til 
likeverdige levekår…” Den utfordringen tar Rødt. Vi vil ha en aktiv boligpolitikk 
der en viss andel av alle boliger som bygges innenfor bybåndet, skal planlegges som 
prisregulerte boliger utenfor markedet. 

Rødt vil at kommunen skal være byggherre og eier av kommunale bygg

RØDT SKIEN VIL
• at et sterkt jordvern skal være førende i arealpolitikken
• at en viss andel av alle leiligheter som bygges skal planlegges som prisregulerte 

boliger utenfor markedet
•  at kommunen kjøper tomtearealer for tilrettelegging av rimelige eneboliger eller 

tomter til selvkost
•  gjeninnsette kommunen som byggherre og eier av kommunale bygg
•  stimulere til at flest mulig kan bruke kommunens Leie til eie-ordning
•  at rehabilitering og modernisering av kommunale bygg utredes som alternativer til 

nybygg
•  styrke vedlikeholdet av kommunale bygg og kommunal infrastruktur
•  at utskiftingen av gamle avløps- og vannledninger må sikres nok penger og jevn 

framdrift, men med løsninger som hindrer en eksplosjon i kommunale avgifter
•  gå imot alle forsøk på å privatisere strandsonen
•  være vaktbikkje for god byggeskikk og god arkitektur
•  gjøre sentrum bedre egnet for fotgjengere og syklister, for eksempel ved å gjøre 

veien for biler smalere og bruke plassen til å bygge sykkelfelt og bedre fortau
•  styrke lokalutvalgenes rolle i lokaldemokratiet
•  styrke den politiske rollen til Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne, 

Eldrerådet og Ungdomsrådet og gi disse rådene møte- og talerett i bystyret
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Kultur og idrett
Alle bør få muligheten til å oppleve kultur uavhengig av økonomisk og sosial 
bakgrunn, alder eller geografi. Og Rødt Skien ønsker å hindre at kultur blir en 
salderingspost i en svak kommuneøkonomi. 

Kulturskolene er blitt grunnmuren i kulturlivet. Sosialt, kulturelt og profesjonelt. Vi vil 
derfor arbeide for at kulturskolens rolle i lokalsamfunnet og i grunnskolen styrkes.

Frivillighetene spiller en viktig rolle i idretts- og kulturlivet. Rødt støtter den ekte 
frivilligheten, det dugnadsarbeidet der alle jobber gratis. Frivilligheten skal ikke være 
en arena der man kan skaffe seg vanlig arbeidsinntekt.

RØDT SKIEN VIL
• arbeide for at kulturskolen blir gratis for alle
• sikre faste bevilgninger til kulturskolens MIKS-prosjekt (mangfold, integrering, 

kultur og samhold)
•  styrke kulturskolens instrument og utstyrs-låneordninger
•  at det nye Ibsenbiblioteket bygges etter det det rimeligste alternativet (omtalt som 

alternativ b)
•  arbeide for at Gulset og Klyve får bydelshus
•  prioritere breddeidretten framfor toppidretten

En solidarisk og antirasistisk 
kommune

Internasjonalt solidaritetsarbeid må være en del av arbeidet til Skien kommune. Ved 
valg av vennskapsbyer må vi legge vekt på internasjonal solidaritet, og på byer som 
trenger støtte og hjelp. FNs arbeid for fred og menneskerettigheter må være grunnlaget 
vi bygger politikken på.

En kommune lever ikke i en lokal boble. Rødt Skien vil, ut fra sitt grunnleggende syn 
på rikdom og makt - likhet, fellesskap og solidaritet, ta til orde for at Skien også skal 
engasjere seg i rikspolitiske og internasjonale spørsmål.

RØDT SKIEN VIL
• ta imot alle flyktninger som IMDI (Integrerings- og mangfoldsdirektoratet) ber oss 

om
•  at den interkommunale innkjøpsordningen ikke handler med varer og tjenester 
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produsert på okkupert område av en okkupasjonsmakt
•  at Skien kommune skal få en vennskapsby i Palestina
•  sørge for at både flyktninger og innvandrere med rett til norskundervisning får det 

tilbudet de har behov for
•  at alle flyktninger tilbys god integrering der språkopplæring og retten til arbeid er 

sentralt
•  at Skien kommune tar imot flyktninger i språk- og arbeidspraksis i alle avdelingene 

sine
 

KLARE FOR OPPDRAG: Rødt Skien toppkandidater, Mikael Backe (t.v.) Mona Osman, Tuva Kristine 

 Geving-Tinholt og Rune Mathisen.                                                                    Foto: Silje Sæterli Høyendahl

Et godt råd
Lei av tåkeprat? Lei av ikke å bli hørt? Lei av bortforklaringer og politikere uten 
bakkekontakt? Stem Rødt!

Vi skal være lette å ta kontakt med. Vi skal være lette å be om hjelp til å ta opp saker. 

Vi fortsetter framgangen i hele landet, også i Skien. På Stortinget har Telemarks Tobias 
Drevland Lund og våre andre syv sterke kvinner og menn markert seg som noen av de 
tydeligste og skarpeste opposisjonspolitikerne vi har sett på mange år. 

Slik vil du oppleve oss også i Skien.



FØLG OSS PÅ FACEBOOK
facebook.com/RoedtSkien

BLI MED PÅ LAGET
Scan QR-koden med mobilen eller se 
rødt.no/bli-medlem for å melde deg 
inn.


